Постановление администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 31 июля 2009 № 388
Об утверждении Положения о рабочей группе по подготовке документов на награждение орденом «Родительская слава»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 13 мая 2008 года № 775 «Об учреждении ордена «Родительская слава», на основании решения Комиссии при Президенте Российской Федерации по государственным наградам от 25 декабря 2008 года (протокол № 1) «Рекомендации по вопросам представления к награждению орденом «Родительская слава», в целях повышения престижа материнства, формирования общественного мнения в отношении ответственного родительства, укрепления традиций семьи, признания заслуг женщины-матери в достойном воспитании детей                       п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке документов на награждение орденом «Родительская слава» согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень документов, представляемых кандидатами на награждение орденом «Родительская слава», согласно приложению № 2.
3. Рекомендовать   управлению   социальной   защиты   населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в городе-курорте Анапа (Терентьева):

3.1. Осуществлять прием документов, в соответствие с приложением № 2, до 1 марта ежегодно.

3.2. Вести базу данных многодетных семей-кандидатов на награждение орденом «Родительская слава».

4. Управлениям образования (Байдиков), здравоохранения (Королева), по делам семьи и детей (Чижикова), культуры (Казакова), по физической культуре и спорту (Бурундуковский), по делам молодежи (Завизион), отделу по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления (Козлова), главам администраций сельских округов администрации муниципального образования город-курорт Анапа представлять заключения по семьям в соответствии с приложением № 1.
5. Управлению по делам семьи и детей (Чижикова) осуществлять координацию работы по отбору кандидатов из многодетных семей муниципального образования город-курорт Анапа на награждение орденом «Родительская слава» в рамках своей компетенции.

6. Управлению по обеспечению деятельности администрации (Мамыкина) обеспечить оформление и направление пакета документов в администрацию Краснодарского края.

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Н.А.Гущину.
Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации муниципального образования город-курорт Анапа

от 31 июля 2009 № 388
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по подготовке документов на награждение орденом «Родительская слава»

1. Общие положения

 1.1.
Рабочая группа по подготовке документов на награждение орденом «Родительская слава» (далее – рабочая группа) создана в целях осуществления отбора и подготовки документов на награждение орденом «Родительская слава».

1.2.
Рабочая группа  в своей деятельности руководствуется законодательством    Российской    Федерации     и    Краснодарского     края,
решениями Совета муниципального образования город-курорт Анапа и правовыми актами администрации муниципального образования
город-курорт Анапа.
1.3. Состав рабочей группы утверждается нормативным актом администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

1.4. Отбор кандидатов на награждение орденом «Родительская слава» осуществляется во взаимодействии с органами государственной власти и органами местного самоуправления,   гражданами,   общественными  и  иными   объединениями граждан   и   организациями   независимо   от   их   организационно-правовой формы.

2. Основная задача и  функции рабочей группы

2.1. Основной задачей рабочей группы является повышение престижа материнства, формирование общественного мнения в отношении ответственного родительства, укрепление традиций семьи, признание заслуг женщины-матери в достойном воспитании детей.

2.2. Функциями рабочей группы являются:

2.2.1. Рассмотрение пакетов документов, представленных кандидатами на награждение орденом «Родительская слава».

2.2.2. Выдвижение кандидатуры семьи, прошедшей отбор.

2.2.3. Ходатайство перед главой муниципального образования город-курорт Анапа об утверждении кандидатуры семьи, прошедшей отбор и направлении наградного материала в администрацию Краснодарского края.

2.2.4. Направление пакета документов и наградного материала на семью, прошедшую отбор, в администрацию Краснодарского края.

3. Состав

и порядок деятельности рабочей группы
3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов рабочей группы.

3.2. Председатель  руководит  деятельностью  рабочей  группы,  вносит предложения по изменению его состава с учетом выполнения
возложенных на него функций.

3.3. В случае отсутствия председателя рабочей группы, его функции осуществляет заместитель председателя.

3.4. Члены рабочей группы выполняют свои обязанности без отрыва от основной деятельности.

3.5. Члены рабочей группы вправе:

- инициировать проведение заседания рабочей группы по интересующим члена рабочей группы вопросам, требующим рассмотрения и принятия по ним соответствующих решений в соответствии с функциями рабочей группы;

- принимать участие в заседаниях рабочей группы, участво​вать в обсуждении рассматриваемых вопросов, выработке и принятии по ним решений;

- получать информацию о ходе реализации решений рабочей группы;

- содействовать выполнению решений рабочей группы;

- требовать  внесения  в  протокол  заседания  рабочей  группы
своего особого мнения по вопросам повестки дня заседания и принимаемым
решениям.

3.6. Член рабочей группы обязан:

- добросовестно относиться к своим обязанностям;

- действовать разумно, добросовестно;

- действовать в пределах своей компетенции, в соответствии с целями и задачами рабочей группы.

3.7. Члены рабочей группы несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.8. Секретарь рабочей группы:

- извещает членов рабочей группы о дате, времени и месте
заседания;

- проверяет наличие всех необходимых документов;

- ведет и хранит протоколы заседаний рабочей группы;

- выполняет поручения председателя рабочей группы.

3.9. Прием документов от кандидатов на награждение орденом «Родительская слава» осуществляется специалистами управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в городе-курорте Анапа и управления по делам семьи и детей администрации муниципального образования город-курорт Анапа при наличии в составе семьи усыновленных (удочеренных) детей.

3.10. Консультации граждан по порядку предоставления документов на рассмотрение рабочей группы проводятся круглогодично специалистами управления социальной защиты населения департамента социальной защиты населения Краснодарского края в городе-курорте Анапа и управления по делам семьи и детей администрации муниципального образования город-курорт Анапа.

3.11. Прием пакетов документов от кандидатов на награждение орденом «Родительская слава» ведется ежегодно с 10 января по 1 марта.

3.12. В случае проживания членов семьи-кандидата на награждение орденом «Родительская слава» вне муниципального образования город-курорт Анапа по указанному адресу направляются запросы на каждого члена семьи отдельно.

3.13. Заседания рабочей группы проводятся по мере                необходимости. О дате, времени и месте заседания, оп​ределяемых её председателем, члены рабочей группы извещаются не позднее, чем за
два дня до заседания.

3.14. Заседание рабочей группы является правомочным, если
на нем присутствует не менее половины ее состава. Решение рабочей группы считается принятым, если за него проголо​совало большинство присутствующих на заседании членов рабочей группы. Голосование является открытым. При равенстве голосов членов рабочей группы голос председателя является решающим.

3.15.
Решение рабочей группы оформляется протоколом, ко​торый подписывается председателем, секретарем.

3.16. Обжалование решения рабочей группы возможно в рамках действующего законодательства Российской Федерации в судебных органах.

Исполняющий обязанности начальника
управления по делам семьи и детей                                              В.Ю.Негинская
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению главы муниципального образования город-курорт Анапа

от 31 июля 2009 № 388
ПЕРЕЧЕНЬ

документов, представляемых кандидатами на награждение орденом «Родительская слава»

1. Копии паспортов родителей.

2. Копии свидетельств о рождении и (или) паспортов всех детей.

3. Справка о составе семьи.

4. Справка и характеристика с места работы каждого родителя.

5. Копии аттестатов о получении образования детей и (или) справок  о прохождении обучения.

6. Документы, подтверждающие наличие образования у всех членов семьи.

7. Документы, подтверждающие ученую степень, ученое звание (при наличии).

8. Документы, подтверждающие наличие государственных наград, дипломы, грамоты (при наличии).

9. Свидетельство о заключении (расторжении) брака.

10. Справки и характеристики из МОУ СОШ и МДОУ на детей и родителей.

11. Справка из УСЗН о получении социальных выплат и социальном благополучии семьи.

12. Документы, подтверждающие гибель членов семьи при защите Отечества или его интересов, при исполнении воинского, служебного или гражданского долга, умерших в случае ранения, контузии, увечья или профессионального заболевания (при наличии).

13. Акт обследования материально-бытовых условий проживания семьи.

14. Характеристика на семью из отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления и (или) администрации сельского округа.

15. Ходатайство трудового коллектива, образовательного учреждения, творческого коллектива, общественной организации, духовной организации, отдела по взаимодействию с органами территориального общественного самоуправления и (или) администрации сельского округа.

16. Справка из УВД об отсутствии административно-уголовной ответственности на членов семьи.

17. Биография семьи.

18. Справочная информация органов местного самоуправления на членов семьи, не проживающих на территории муниципального образования город-курорт Анапа.

Исполняющий обязанности начальника

управления по делам семьи и детей                                              В.Ю.Негинская